(L. S.)
(Notar.)

Johann Georg Geyer, Autoritate Cesar. Notarius Publ. juratus desuper requisitus in fidem. Mppriã.

OBSERVATIO DIII.

Mandata C. C. quæ in Camera in Materia de superinducendo Simultaneo obslante Anno normali, decernuntur, minime favent Sententiæ affirmantium.

Quæ de Simultaneo Observat. CCCCXIX. scripsi, hic præsuppono. Patroni Simultanei provocant inter alia ad Præjudicia Cameralia, quibus constat, hæc in Materia minime Mandata S. sed C. C. plerumque decerni. Eo vero posito, at non concessio, nil tamen in favorem Simultanei colligere licet.

Est potius pro artificio Assessorum Augustan. Confess. habendum, quod hac ratione Paria præcaveant; Domini enim Catholici facilius flecti possunt ad concedendum Mandata C. quam S. C.

Illis autem concessis, Paria evitantur, quibus parti minus consulitur, quam si impetratus ad Processum admittatur, adeoque audiatur: maxime, quod in exitu Litis Mandatum C. C. mediante Paritoria plena vim Mandati S. C. acquirat.

Equidem vulgo, præeunte (GAILIO Lib. I. Observat. 19.) putant Mandatum C. C. per Comparisonem & Exceptionem rei, in simplicem Citationem resolvi. Tanto minus autem Sententiæ huic subscribendum, quo certius, Mandato C. C. pœnam præfigi.

Ita enim hæc tantum suspenditur vel differtur, donec reus Exceptiones suas proposuerit. Quodsi eadem relevantes, parere quidem non tenetur, quodsi vero irrelevantes, Mandatum effectum suum sortitur: rejectis namque Exceptionibus Judex paritionem simpliciter injungit (a), sicut contumace reo, neque parente declarationem in pœnam decernit, præcedente saltem Paritoria simplici, eodem modo qui etiam in Mandatis S. C. obtinet. Hinc lata Paritoria, Mandatum C. C. recte dicitur mutari in Mandatum S. C. (b).

OBSER-

(a) Vid. Blum. de Mandat. num. 63. (Fabric. & Thyllius ad Gail. diã. loc.)
(b) De Ludolff. Systemat. Jur. Camer. Sect. I. §. 10. num. 25. pag. m. 83.

OBSERVATIO DIV.

Usufructuarius omnium Bonorum an Æs alienum solvere teneatur?

Non una est hac de Quæstione Doctorum Sententia.

Dissentium eorum videlicet apud FABRICIUM (a), & THYLIUM (b).

Faciunt omninò ad Resolutionem fundamenta, quæ Referens pro decisione causæ von Mplendonck contra Chur. Cölln & von Blanche adduxit sequentia:

Es ist nicht zu bergen, daß hierüber von Aftersher unter denen Rechts- Lehrern vieler Streit gewesen: BARTOLUS in L. f. num. 5. ff. de Usu & Usufruct. Leg. statuiret Affirmativam, welchem GUIDO Decif. 451. ANGELUS in §. constituitur num. 4. Institut. de Usufructu, und andere mehr folgen, dahingegen GAILIUS Lib. II. Observat. 146. CARPZOV. Lib. I. Responf. 104. LAUTERBACH in Colleg. Theoret. Pract. ad Tit. de Usufruct. WERNHER. Part. 8. Observat. 167. und viele andere pro communiore Sententia behaupten, quod Usufructuarius etiam omnium Bonorum non sit loco Fideicommissarii universalis, sed quod Onera Hæreditaria ab Hærede sint solvenda: siquidem Usufructuarius non repræsente personam Defuncti, Actiones autem Personales tantum dentur contra Debitorem vel qui ejus Personam repræsente, unde firmam esse conclusionem, quod Usufructuarius omnium Bonorum neque à Creditoribus Hæreditariis ratione æris alieni, neque à Legatariis ad solutionem Legatorum conveniri possit, sed Hæredem institutum utrisque obligatum esse Actione personali, vel ex Testamento (laud. GAIL. citat. loc.)

Bei deme allem stimmen die Rechts- Lehrer dannoch darinnen einmüthig überein, daß per indirectum ein solcher Usufructuarius omnium Bonorum gehalten und verbunden seye, wenigstens geschehen zu lassen, daß von solcherley nutznießendem Vermögen die Schulden des Defuncti fordersamst abgezogen würden, cum non detur Hæreditas, nisi deducto ære alieno, und da nicht einmal leiblichen Kinderen eine Legitima vor Abzug der Schulden gebühret; also kann eben so wenig die verschafte Nutznießung weiters gehen, als in so weit fordersamst das Æs alienum von der Substantia Massæ Hæreditariæ abgesondert worden. Und eben daher meldet GAILIUS citato loco in Terminis: quod de Legato Usufructus omnium Bonorum Uxori relicto non solum Legitima Liberorum deducenda sit, verum etiam Æs alienum per L. 69. ff. ad Leg. Falcid. verbis: Usufructu Bonorum Legato Æs alienum ex omnibus Rebus deducendum est.

Und gleichwie demnachst ein Usufructuarius omnium Bonorum, qui patientia proprietarii Jus Usufructus jam possidere cœpit, sogar auch Hæreditarias Actiones sine speciali proprietarii Mandato per consequentiam exerciren, und damit seine Nutznießung seu Procurator in rem suam befördern kann:

Vid. *Vodtius in Comment. ad Pandect. Lib. VII. Tit. 1. §. 33.*

Also gehet auch ein Creditor gar nicht irre, wann er zum wenigsten den Usufructuarium

Q 2

gegen

(a) *Repit. Gailii Lib. II. Obs. CXLVI.*

(b) *in Annotat. ad dict. Observat.*

gegen welchen, da der Proprietarius Hæres von des verstorbenen Schuldners Güther noch zur Zeit nichts besizet, die eigentliche Execution geschehen muß, sogleich mit belanget, uti in Terminis statuit HUBER. in Prælect. Jur. Civil. Lib. VII. Tit. I. num. 7. woselbsten Er also schreibet:

Si quaestio de Jure Actionis à Creditoribus instituendæ moveatur, nihil clarius est, quam Hæredem esse, qui ad solvendum tenetur: tamen si Usufructuarius cuncta possideat Bona, cum adversus eum, vel saltem in ejus Bona dirigenda sit Executio, nil errabit Actor, si pariter illum vocabit.

Dessen nicht zu gedenken, daß da der Usufructuarius solche zahlende Schulden dem Hæredi proprietario ohnehin wiederum aufredhnet, es sehr unbillig wäre, wann Er frey ausgehen, und alle Schulden dem Proprietario Hæredi qui nullum adhuc commodum ex Hæreditate sibi relicta cepit, zu bezahlen aufbürden wolle.

Incivile dicit LEYSER. in Meditat. ad Pandect. Cap. 106. Meditat. 2. nobis hoc videbatur, statuimusque Usufructuarium omnium Bonorum, qui utique tanquam Possessor totius Hæreditatis Defuncti personam sustinet, solvere debere Res alienum, nec, si à Creditoribus conveniatur ablegare hos ad proprietarium, nec id quod solvit ab hoc repetere posse, posse tamen finito Usufructu deducere id, quod solvit, ex corpore bonorum & minus propterea proprietario restituere, cum conveniat hæc Sententia æquitati & Juribus scriptis, ut ex L. 43. de Usu & Usufruct. Leg. & L. 8. §. 4. Cod. de Bonis quæ Lib. pateat.